

CONSTRUCCIÓN DE CANCHA PUBLICA MUNICIPAL DE FUTBOL "ALIANZA" EN LA CABECERA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE VANEGAS, S.L.P.

MV-SC-018E/002/2024

FECHA DE FINIQUITO

FINIQUITO DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD DE PROYECTO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE DEL PROYECTO	ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		FINIQUITO DE OBRA		IMPORTE	
					CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE EJECUTADO	CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE EJECUTADO	CANTIDAD EJECUTADA	IMPORTE EJECUTADO	EN CONTRA (-)	A FAVOR (+)
I TOPOGRAFIA PARA CONTROL DE TERRACERIAS, INCLUYE, TRAZO, NIVELACION, REGISTROS, EQUIPO, MECCLANEOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	4320.00	\$6.69	\$28,900.80	\$6.69	\$28,900.80						
II DESPLALME DE TERRENO NATURAL ESPESOR DE 20 CMS MINIMO, (SE DEBERA VERIFICAR CON ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS), CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE Y DEJANDO PENDIENTES DE ACUERDO AL PROYECTO. IMPORTANTE: SE DEBERAN SEGUIR AL PIE DE LA LETRA LAS RECOMENDACIONES DEL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS. INCLUYE: HERRAMIENTAS, MAQUINARIA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	731.00	\$67.41	\$49,276.71	\$67.41	\$49,276.71						
III CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALME CORTE MEDIDO EN CAJA FUERA DE LA OBRA. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, DELIMITACION DEL AREA Y ACARREO DE MATERIAL A UN TRADERO MUNICIPAL.	M3	950.30	\$86.03	\$81,754.31	\$86.03	\$81,754.31						
IV EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS PARA PREPARAR ZONA DE CONSTRUCCION DE GUARNICION PERIMETRAL. INCLUYE: PERFORACION CON EQUIPO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, LIMPIEZA DE FONDO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	46.08	\$159.82	\$7,364.51	\$159.82	\$7,364.51						
V PLANTILLA DE CONCRETO DE FC= 100 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 5 CMS., INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, HUMEDECIDO PREVIO AL COLADO, ACARREOS, DESPERDICIOS, NIVELACION, REGLADO, FLETES, FRONTENDAS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y RETIRO DEL MISMO FUERA DE LA OBRA Y TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	51.20	\$264.26	\$13,530.11	\$264.26	\$13,530.11						
VI GUARNICION DE CONCRETO DE 20 CM DE BASE x 50 CM DE PROFUNDIDAD, CONCRETO PREMEZCLADO Fc=200 KG/CM2, ARMADO CON ACERO DE REFUERZO Fy= 4200 Kg/cm2 SEGUN PLANOS DE PROYECTO EJECUTIVO, INCLUYE: TRAZO, EXCAVACION, HABILITADO, CORTES Y DESPERDICIOS DE ACERO, CUBRA, DESCUBRA, COLADO Y VIBRADO DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, LIMPIEZA, CARGA Y ACARREO, RETIRO DE MATERIAL SOBRIANTE FUERA DE LA OBRA TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	25.60	\$8,894.18	\$227,691.01	\$8,894.18	\$227,691.01						
VII RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO AL 95% PROCTOR EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: RELLENO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	35.84	\$136.17	\$4,880.33	\$136.17	\$4,880.33						
VIII CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CORTE MEDIDO EN CAJA FUERA DE LA OBRA. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, DELIMITACION DEL AREA Y ACARREO DE MATERIAL A UN TRADERO MUNICIPAL.	M3	33.28	\$86.03	\$2,863.08	\$86.03	\$2,863.08						
IX BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR EN CAPAS DE 20 CMS. INCLUYE: RELLENO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	950.30	\$381.86	\$362,881.56	\$381.86	\$362,881.56						
X RIEGO DE IMPREGNACION CON UNA EMULSION ASFALTICA DEL TIPO ECI-60 O SIMILAR A RAZON DE 1.5 l/m2 APROX. LA PENETRACION DEL RIEGO DE IMPREGNACION DEBE SER MAYOR O IGUAL A CUATRO (4) MMS. CON RECOMENDACIONES DE MECANICA DE SUELOS (SE DEBERA REALIZAR EL RESPECTIVO ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS PARA VERIFICAR RECOMENDACIONES). INCLUYE: LOS ADITIVOS NECESARIOS PARA PERMITIR EL DESLIZAMIENTO DEL CONCRETO SOBRE LA SUPERFICIE DE TERRACERIA ASI COMO PARA PROTEGER DE POSIBLE HUMEDAD A LA TERRACERIA. MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	3655.00	\$28.51	\$104,204.05	\$28.51	\$104,204.05						
XI CAPA DE ARENA SOBRE RIEGO DE LIGA. INCLUYE: MATERIA, MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	3655.00	\$9.01	\$32,931.55	\$9.01	\$32,931.55						